
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub660 

av Ann-Cathrine Haglund m. fl. (m) 

standarden på den svenska utbildningen 

Europafrågorna har mycket stor betydelse för Sverige. Oavsett om Sverige 

i framtiden blir medlem i EG eller ej, är det nödvändigt att sträva efter ett så 

nära samarbete som möjligt, inte minst på utbildningens område. 

EG-kommissionen och de enskilda medlemsländerna sporras av ambitio

nerna att förverkliga den inre marknaden till allt större ansträngningar inom 

många områden. Ett av de viktigaste av dessa områden är ungdomens 

utbildning och sysselsättning. 

Sveriges ungdom måste få lika goda förutsättningar som ungdomar i EG

Iänderna. Detta måste ske genom såväl åtgärder här hemma som att vi i 

Sverige i största möjliga utsträckning engagerar oss i samarbete med EG

Iänderna. Vi måste få delta i deras olika utbildnings- och utbytesprogram. 

Av särskild vikt är att garantera att våra studerande har behörighet på 

samma nivåer som de som gäller för motsvarande utbildningar inom EG. 

EG har redan beslutat att anta riktlinjer för ömsesidigt erkännande av 

utbildningar på akademisk nivå och intresset riktas nu mot yrkesutbild

ningarna. Man har kommit långt med jämförande analyser av yrkesutbild

ningarna i de olika EG-Iänderna och överväger i vilken form man bäst kan 

säkerställa de yrkesutbildades rörelsefrihet inom EG. 

För svenskt vidkommande är det intressant att notera att man inte i något 

av dessa avseenden försöker harmonisera utbildningarna i de olika länderna 

eller närmare förestava utbildningarnas uppläggning och innehåll. I stället 

resonerar man i termer av vilken kompetens som uppnås uttryckt i behörig

het att utöva yrkesverksamhet inom det avsedda området. Behörighetskra

ven i EG:s direktiv knyts inte enbart till utbildning. Man anger att kraven 

kan förutsätta även viss praktik eller yrkeserfarenhet. 

Ovanstående innebär att möjligheterna för svenska medborgare att i en 

framtid utöva yrkesverksamhet på olika nivåer inom EG blir beroende av 

hur väl de svenska utbildningarna anses utveckla erforderlig kompetens. 

Detsamma gäller utbildnings- och utbytesprogrammen. 

Det är därför synnerligen angeläget att alla svenska utbildningar - såväl 

de yrkesinriktade som de teoretiska - så långt det är möjligt ger de stude

rande en kompetens som kommer att accepteras av EG-länderna. De stude

rande i vårt land måste få kompetens på minst de nivåer som fastställs inom 

EG. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om vikten av att alla svenska yrkesinriktade och 

teoretiska utbildningar ger en kompetens som kommer att accepteras 

av EG-länderna. 
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